
Sanna Huuhka, kuvat (Sanna Huuhka ja Riitta Jalava) yhdistyksen ja Sannan arkistoista   

100 VUOTTA SOTILASKOTITYÖTÄ KOUVOLASSA –  

KOUVOLAN-UTIN SOTILASKOTIYHDISTYS RY  

      20 VUOTTA     

           (2012 tehty 90-vuotisjuhlavuoden kooste,   jota täydennetty 2022 

vuosien 2013-2021 osalta)  

Tänä vuonna  (2012)tulee kuluneeksi 90 vuotta, kun  

Kouvolaan perustettiin sotilaskotiyhdistys. Kouvolan  

Sotilaskotiyhdistys, niin kuin 1935 perustettu Utin 

Sotilaskotiyhdistyskin toimivat omillaan, kunnes 10 

vuotta sitten, 27.5.2002, näki päivänvalon uusi uljas 

yhdistys, Kouvolan-Utin Sotilaskotiyhdistys ry Utin 

Perinnetalossa. Perustamiskirjan ensimmäiset 

allekirjoittajat olivat molempien yhdistysten 

kunniapuheenjohtajat Aili Hopia (Kouvola) ja Paula 

Hämäläinen (Utti). Onnistunut liitto sinetöitiin 

juomalla lasillinen kuohuvaa!   
  

Yhdistymistä kypsyteltiin matalalla hiilloksella jo 

vuosia kunnes tarmokkaat puheenjohtajat Arja 

Vesikallio ja Solveig Siiropää pistivät 

moottorit käyntiin 

täydellä teholla.   

Kummassakin 

yhdistyksissä katsottiin, että sotilaskotityön 

varsinainen tarkoitus –suomalaisen 

asevelvollisen palveleminen on  tärkeämpää, 

kuin yksittäisten  yhdistysten olemassaolo 

itsetarkoituksena ja yhdistymällä saatoimme 

yhteen  molempien  yhdistysten 

parhaat voimavaratekijät,  jotka näin 

koituivat kaikkien osapuolten parhaaksi. 

Kosiskelimme mukaan myös Valkealan ja 

Korian yhdistyksiä, mutta tämä kosioretki 

päättyi  rukkasiin. Molemmat yhdistykset  

jatkoivat   vielä erillisinä toimintaa vuoden 2002  

ajan kunnes 1.1.2003  toiminta keskittyi uuden   

yhdistyksen alle.   
  

Kotijoukkomme – Utin  

jääkärirykmentti  

Erityisen  ylpeitä  olemme omista 

kotijoukoistamme - saammehan palvella 

varmasti yhtä Suomen houkuttelevimpana 

varuskuntana  olevaa  Uttia  ja 

sen erikoisjoukkoja  –  

Komentaja Petri Hulkko ja Leeni  
Leporanta kakkukahveilla  

Malja uudelle yhdistykselle 

arvokkaasti Mannerheimin valvovan 

silmän alla: Elli Yli-Hynnilä, Heli 

Kyllönen, Outi Kailio ja Arja Vesikallio 
 



Puheenjohtaja Heli Laukkanen kahden  sotilaskotityön 

ystävän, yhteysupseeri Keijo Nipulin ja komentaja 

Kim Mattssonin keskellä 

Erikoisjääkäripataljoonaa, 

Helikopteripataljoonaa, Tukikomppaniaa ja 

Huoltokeskusta. Hyvät ja vuorovaikutukselliset 

suhteet varuskunnan  henkilöstöön ja johtoon 

helpottavat toimintaamme. Erityisellä lämmöllä 

ajattelemme  monivuotista vihreää 

veljeämme Keijo Nipulia, joka oli varsinainen 

napakymppi yhteysupseerina.  Erilaisten 

kahvitusten, vala- ja toimintapäivien ja 

tapahtumien vastapainoksi olemme päässeet 

tutustumaan kotijoukkoomme myös pintaa 

syvemmältä – olemme mm. katsastaneet kotimaisemiamme helikopterin kyydistä 

käsin ja pääsimme myös tutustumaan uusiin helikoptereihin pian, kun ne Uttiin 

olivat saapuneet.  

  

  

  

    
 

Varusmiehen parhaaksi  

  

Asiakkaittemme iloksi uudistimme heti alkajaisiksi sotilaskodin ilmettä 

hankkimalla sotilaskotisaliin uudet tuolit ja pöydät sekä sohvan ja erityisesti 

varusmiesten mieleen olevat neljä tietokonetta nettiyhteyksineen. Telkkarin 

tuumia on suurennettu ja sohvakin jo 

kovan kulutuksen vuoksi uusittu 

kertaalleen. Varusmieskyselyt ovat 

osoittaneet, että  toimintaamme 

ollaan tyytyväisiä: ”Keep on going 

ladies”, ”Todella hyvää toimintaa” 

”Toiminta on varmaa ja lämmittää 

mieltä”, ”Kiitos mukaville tädeille 

hyvästä  palvelusta  ja 

päivän piristyksestä”, ”Jatkakaa 

samaa rataa, hyvin menee”, ”Tänne 

on mukava aina tulla” jne. Erityisen  

 Pizzamestarit Kirsti Särmä ja Heli 

Laukkanen  
 



suosituksi ovat tulleet kolme kertaa 
vuodessa järjestetyt texmex-ruoka- tai 
pizzaillat. Sisaret pääorganisaattori Heli  

Laukkasen apuna ovat loihtineet satoja 

pizzoja ja tortilloita 

nälkäisiin suihin. 

Puolustusvoimien  

hengellisen työn osana 

olemme olleet hoitaen 

mm. hartaus- ja 

pääsiäiskahveja sekä 

gospelkonserttien 

yhteydessä olevia 

tarjoiluja ja ystävänpäivänä olemme muistaneet  

varusmiehiämme ystävänpäiväleivoksella. Olipa meillä vuonna  

2005 silloin suosionsa huipulla ollut PMMP-yhtyekin poikia 
viihdyttämässä. Sukat tuntemattomalle sotilaalle –kampanjassa Sotilaskotiliiton 
juhlavuonna 2011 jaoimme kaikille uusille alokkaille sukkaparit.  
  

 

 Sukkia lajittelemassa Hannele Hyökkäri, Sirkka Ketonen ja sukkavastaava Anita Liljander.  
Varusmiehille niitä jakoivat Riitta Jalava ja Raija Miettinen  

Yhtenä sotilaskodin perustoimintona on kirjastopalvelujen tarjoaminen 
varusmiehille. Tässäkin meitä onni potkaisi, kun saimme joukkoomme 
kirjastossa elämäntyönsä tehneen Ritva Anttilan. Ritvan ja Peltosen Ailan 
käsissä pyöri jos jonkinlaista opusta muovitettavana ja kirjasto avattiin syksyllä 
2010. Vuoden 2011 lopussa siellä oli 579 nidettä ja uusia hankitaan 
varusmiesten toiveiden pohjalta.  

 

  



MilJazz-teltassa Teija Jokinen ja Kirsti 

Särmä  

Sotilaskodin päivystysvuorot iltaisin ja 

satunnaisin viikonlopuin hoidetaan 

vapaaehtoisten sisarten voimin. Näin on toimittu 

jo monta vuotta. Uutta haastetta toimintaan toi 

varuskunnan ruokalan remontti 2007, jolloin 

sotilaskoti toimi poikkeusoloissa sotkun 

alakerrassa. Tästäkin selvittiin kuivin jaloin eikä 

asiakaskuntamme kadonnut minnekään.  
  

Sisaret ovat myös päässeet erilaisiin kahvituksiin 

kuten veteraanitapahtumiin ja tattooseen. Jo neljä kertaa Kouvolan vanhalla 

kasarmialueella järjestetty MilJazz-tapahtuma kerää tuhansia katsojia ja 

kuulijoita, jotka myös ansiokkaasti ovat käyttäneet sotilaskotimme palveluja. 

Kouvolan  kasarmialueella vanhassa autokomppaniassa toimivassa 

rakennuksessa on väki ollut milloin Kymen Sotilasläänin esikuntaa, milloin Itä-

Suomen Sotilasläänin esikuntaa, mutta sotilaskotipalvelut ovat tulleet Utista.  

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 



Pahkajärvestä luopuminen  

   

Kouvolan Sotilaskotiyhdistyksen kylkiäisenä uusi yhdistys sai osuuden 

Pahkajärven leirikodista, jonka se omisti yhdessä Korian Sotilaskotiyhdistyksen 

kanssa. Pahkajärven sotilaskoti  siellä metsän siimeksessä järven rannalla oli 

mukava lisä toiminnassamme. Välillä jono ulottui mäelle asti ja myrskyiltoina 

myynti tapahtui kynttilän valossa, kun sähköt olivat 

katkenneet. Järkisyyt puhuivat sen puolesta, että 

Pahkajärven Valkealan varuskunnan vieressä olevana 

olisi kaikkein parasta kuulua Valkealan 

Sotilaskotiyhdistykselle. Niinpä vuonna 2009 myimme 

yhdessä Korian kanssa osuutemme Valkealalle 

kodinhoitaja Anne Liimataisen siirtyessä samalla 

Valkealan Sotilaskotiyhdistys ry:n palvelukseen.  

Pahkajärven toimikunnan puheenjohtajuutta viimeiset 

vuodet hoitanutta Riitta Jalavaa on kiittäminen 

erinomaisesti 

Pahkajärven 

eteen 

tekemästään 

työstä ja 

tarmokkaasta 

edunvalvonnasta 

kun Pahkajärven 

sotilaskodissa  

tehtiin täysremontti muutama vuosi ennen 

myyntiä. Oli paitsi haikeaa myös ilo   

 luovuttaa tyylikäs leirikoti uudelle  

omistajalleen.  

  

 Myymälävaunu  
  

 

Melkein koko uuden yhdistyksen olemassaolon ajan on  harkinnassa ollut 

sotilaskotiauton hankinta. Tarvetta on pohdittu ja pähkäilty niin johtokunnan 

kokouksissa kuin vuosikokouksissakin ja vuonna 2007 saatiin jäsenistöltä jo 

lupa auton hankintaan, mutta onneksi järjen ääni kolkutti kuitenkin 

takaraivossamme. Vanha myymäläautomme oli kuitenkin 30-vuotispäivänsä jo 

nähnyt eikä sillä enää poikkeusolo- eikä myyntitoiminnassa virkaa ollut, mutta 

mikä olisi tarve 200.000 euroa maksavalle myymäläautolle? Erilaisia 

vaihtoehtoja pohdittiin kunnes kevättalvella 2012 tehtiin kaupat iittiläisen  

 

Pahkajärven leirikodin avajaiset remontin 

jälkeen. Sisaria evl Hannu Hyppösen ympärillä. 



Kiitokori Oy:n kanssa sotilaskotimyyntivaunusta, joka osoittautui hyväksi ja 

noin seitsemän kertaa halvemmaksi ratkaisuksi, kuin mitä uusi auto olisi ollut.  

Vaunu on ollut kovassa käytössä tämän syksyn aikana.  
 

   

 Jäsenhuoltoa ja järjestötoimintaa 
  

Sisariltoja on pyritty järjestämään eri 
teemojen ympärillä useita kertoja 
vuoden aikana. Luennoitsijat ovat 
tulleet niin läheltä kuin kaukaakin. 
Vierainamme ovat olleet mm. YK:n 
erityisasiantuntija Elisabeth Rehn, 
valtiopäiväneuvos Mikko Pesälä, 
valtioneuvos ja sotilaskotisisar Riitta 
Uosukainen, kirkkoherra Keijo 
Gärdström,lääkäri Kari Soininen 
 

 

  

 

 

 

 

kirjailijat Maija Paavilainen (Maija P) 

ja Mirja Turunen  sekä  

Mannerheimista kirjan tehnyt Päivi 
Tapola. Toimittaja-pastori Hilkka 
Olkinuoran aiheena oli ”Elä 
ihmeessä, aikuinen nainen!” ja 
rikosylikomisario Marja Vuento  
Helsingin rikospoliisista kertoi 
turvataidoista ja uhkien torjunnasta.   

Mukava vieras oli myöskin 
lähetystöneuvos Veli-Pekka 
Kaivola ulkoasiainministeriöstä 
aiheenaan protokollaosaston 
toiminta.   

 

Elisabeth Rehn veti Utin sotilaskotisalin täyteen 

vierailullaan. Juttuseurana Solveig Siiropää,Sanna 

Huuhka ja Ulla Vuorela. 

Sisarillan luennoitsijoita kiiteltävinä – Riitta 

Uosukainen, Marja Vuento, Hilkka Olkinuora ja Irma 

Rosenius-Sutela 



  

 

 

 

Ilo on ollut saada myös kahdesti sisariltamme 

vieraaksi (2005 ja 2009) oikeushammaslääkäri 

Helena Ranta. Helenan aiheina ovat olleet 

Afganistanin naisten asema sekä omakohtaiset 

kokemukset työssään maailman kriisipesäkkeissä. 

Afganistanissa rauhanturvatehtävissä oli myös 

joukko Utin jääkärirykmentin henkilökuntaa ja 

kokemuksia sieltä sanoin ja kuvin meille kertoi 

vihreä veljemme Keijo  Nipuli.  Kävelevä 

historiaopas rehtori Sakari Viinikainen kertoili 

meille Kouvolan pommituksista ja filosofian 

lisensiaatti Riitta Paltemaa Lappeenrannasta 

sotilasslangista. Vierailukäyntejä on tehty mm. KSS  Energiaan,  , 

Kouvolan  teatteriin, Maanpuolustuskorkeakouluun Santahaminaan ja  

YLE:n  tv-studioille. Kaakkois-Suomen 

hätäkeskuksen  johtaja Helena Borisov 

esitteli meille hätäkeskuksen toimintaa 

samoin kuin johtava kihlakunnansyyttäjä 

Irma  Rosenius-Sutela oikeuslaitoksen 

toimintaa. Sään ääri-ilmiöistä meille kertoi 

meteorologi Jarmo  Astala  

Ilmatieteenlaitokselta. SPR:n toiminnasta 

katastrofialueilla  kertoi  meille 

monen katastrofin avustusjoukoissa 

työskennellyt sairaanhoitaja Teija Hiltunen 

Espoosta.  

  Sairaanhoitaja Teija Hiltunen on työskennellyt  
  mm. Haitin maanjäristysalueella  
  

Välillä sorrutaan  huvituksiinkiin…. Alkon viiniasiantuntija Marja-Leena Koukka 

ja Valion esittelijä Riitta Kohonen luennoivat meille viineistä ja juustoista eikä 

tilaisuus ollut mitään tiukkaa kalvosulkeista, vaan itse asiaankin päästiin. Marskin 

majalla Lopella nautittiin Marskin perinneateria snapseineen ja oikean kahvin 

valmistuksen saloihin sukelsimme Paula-tytön johdolla. Teatterimatkoja on tehty 

pääsääntöisesti Helsinkiin, mutta myös Kotkassa, Hämeenlinnassa ja Vantaalla on 

poikettu. Ylioppilaskunnan Laulajien kevätkonsertti kuului useana vuonna 

ohjelmistoomme.  
 

  

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Oikeushammaslääkäri Helena Ranta on ollut meillä kaksi 

kertaa sisarillassa mukana.Helenan luennot eivät jätä 

ketään kylmäksi. 

Hangossa Russarön majakalla, eduskunnassa sekä Marskin majalla 



Hangossa ja siellä mm. Russarön majakkasaarella pistäydyimme vuonna 2009 
ja eduskuntaan tutustuimme kansanedustaja Sari Sarkomaan toimiessa 
emäntänämme. Tasavallan presidenttien puolisoiden elämään tutustuimme  
Helsinki-retkellämme, jolloin vierailimme myös Presidentinlinnassa ja 
Tamminiemessä. Tali-Ihantalan ja Viipurin retkellä oppaanamme oli kirkkoherra 
Keijo Gärdström. Tallinnan retkellä 2011 tutustuimme mm. Viron parlamenttiin 
Riigikoguun.  

Viron parlamenttisalissa Lisbet Ropo, Riitta Jalava, Raija Miettinen, Sanna Huuhka ja Liisa  
Sääksjärvi. Seppeleen Tali-Ihantalan muistomerkille laskivat Anna Kellokoski, Heli Laukkanen ja 

Heli Kyllönen  
  

Ruoka- ja matkailuaiheiset sisarillat ovat 

olleet täpötäynnä. Ensimmäinen 

nojatuolimatka tehtiin Sveitsiin, josta 

Suomen Sveitsin ystävien Pentti ja 

Tellervo Turunen kertoivat meille .  

Seuraavana vuonna söimme Kouvolan  

Aikuiskoulutuskeskuksen emännän Pirjo 

Pyykkösen ja oppilaiden loihtiman  

ranskalaisen aterian. Vuonna 2010 

islantilaisen illallisen meille loihti niin ikään 

Pirjo joukkoineen. Islanti-asiantuntijana 

meillä oli Suomessa asuva islantilainen 

kuvataideopettaja Björgvin Björgvinsson  Slovenialaisia herkkuja 

Seuraavana vuonna todellisen Slovenian historiapaketin meille tarjosi 

kirjeenvaihtaja Yrjö Lautela. Tähän 

iltaan oli puheenjohtaja Heli Laukkanen 

tehnyt ison työn metsästäessään 

slovenialaisten leivonnaisten reseptejä, 

joiden pohjalta söimme mm. erilaisia 

filotaikinan sisällä olevia suolaisia 

leivonnaisia. Toki maistelimme myös 

slovenialaisia viinejä. Tämän vuoden 

matkaoppaamme Espanjaan löytyi 

omista riveistä – onhan sisaremme 

Kaarina Kellokoski asunut  

       parikymmentä vuotta Madridissa.   
 Islantilainen rahkaherkku skyr  
  

 

 

 



 

 

Sisaret ovat myös osallistuneet Sotilaskotiliiton järjestämälle juhlaleirille  

Lohtajalle sekä valtakunnallisille sisarpäiville Lahdessa ja Santahaminassa. 
Sotilaskotiliiton täyttäessä 90 vuotta 2011 olimme Helsingin messukeskuksessa 
juhlassa, jossa puhuttelevan juhlapuheen piti piispa Irja  

Askola. Oman yhdistyksemme kautta olemme kustantaneet 
hygieniaosaamiskoulutuksia sekä hätäensiapukoulutusta. Sotilaskotiliiton 
kevätkokouksen emäntinä olemme olleet 2005 ja 2011.  

 
 Kirsti Särmä valmistautuu johtamaan puhetta Sotilaskotiliiton kevätkokouksessa Kouvolassa  
2011. Sirkka Ketonen, Leeni Leporanta, Ulla Vuorela, Riitta Jalava ja Lyyli Vento 

 
Sotilaskotiliiton 

90-vuotisjuhlassa Helsingissä kunniamerkkeineen.  
  

Henkilökunta   
  

Sotilaskoti ei tulisi toimeen pelkkien vapaaehtoissisarten voimin. Osaava 
henkilökunta on toiminnan kivijalka, jota vapaaehtoistoimijat tukevat. Meillä on 
ollut ilo saada pitää riveissämme moniosaaja, tarmokas kodinhoitajamme Kirsti 
Ronkka sekä erinomaiset sotilaskotityöntekijämme Minna Lindroos ja Jonna 
Suorsa. Utin Sotilaskotiyhdistyksen monivuotinen sotilaskotityöntekijä Kukka-
Maaria Hyyrynen ehti myös olla uuden yhdistyksen palveluksessa muutaman 
vuoden ennen kuin hän pääsi eläkkeelle. Henkilökunnasta pyrimme 
huolehtimaan mm. tarjoamalla heille vuosittain Smartum-kulttuuri- ja 
liikuntaseteleitä, joilla he pääsevät työnsä vastapainoksi vaikkapa jumppasaleille 
tai kulttuurinautintojen pariin.  
  

  

  

  

Kodinhoitaja Kirsti Ronkka  
on vaihtanut vapaalle. Tässä  
teatterin väliajalla Kirsti   

Juutilaisen Seijan ja 

Kellokosken  Annan kanssa.  

  

  

  

  

  



 
  

  

  

 Arja Vesikallio ja Solveig Siiropää valittiin kunniajäseniksi 2008. Nykyiseen puheenjohtajaan  

Johanna Pyötsiään voi törmätä paitsi keskeltä aitoa maaseutua, niin myös neuvonpidosta rykmentin 

ja johtokunnan kanssa. Tässä pohdintaa Timo Kivirannan ja Aila Peltosen kanssa.   

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Juhlahumussa Tuula Turklin ja Ritva Anttila .  

Arjalla, Helillä ja Sandella jotain mukavaa  

mielessä. Anna - Liisa Kulovuori puolestaan  
testaa uuden myyntivaunun toimivuutta   

Yhteiskuvassa vuonna 2007 johtokunta sekä Kouvolan ja Utin Sotilaskotiyhdistysten  
entiset puheenjohtajat: edessä Solveig Siiropää, Arja Vesikallio ja Heli Laukkanen. Takana Sanna 

Huuhka, Paula Hämäläinen, Leeni Leporanta, Katja Airaksinen, Marketta Laitinen, Anika Kankare, 

Anna Kellokoski, Riitta Jalava, Johanna Pyötsiä, Seija Juutilainen, Maila Susi ja Liisa Sääksjärvi. 

 

 
   



   

   

      

  

   
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYÖ UTTILAISEN VARUSMIEHEN  

 HYVÄKSI JATKUU  

  

  

   
 
 
 
 

  

   
   
   
  

 
   
   
   

    
  
  
  
  
  



 

….JA JATKUU EDELLEEN  

 
(vuosilta 2013-2021) 

 
Seuraavat vuodet ovat jatkuneet hyviä 

toimintatapoja mukaellen - unohtamatta ajan 

hengen mukaisia uudistuksia. 

Sotilaskotiveljiäkin on saatu mukaan. 

 

Varusmiesten päivittäisestä hyvinvoinnista on 

huolehdittu niin sotilaskodissa, maastossa kuin 

Karjalan Prikaatin autokoululaisten 

kahvitauoillakin. Yhdistyksen alkutaipaleella 

perustettu ”nettikahvila” kuuluu jo historiaan – 

jos silloin jouduimmekin rajoittamaan 

tietokoneen käyttöajaksi puoli tuntia/varusmies 

ei tänä päivänä tietokonenurkkausta tarvita. 

Somet, netit ja muu yhteydenpito hoituu nyt 

jokaisen omien puhelimien ja laitteiden kautta. 

Varusmieskyselyt ovat osoittaneet, että jokavuotiset pizzaillat ovat ehdottomasti 

suosituin tapa tukea varusmiesten virkistystä – aivan kuten menneinäkin vuosina. Kun 

palautteessa luki ”helvetin hyvää pizzaa” saatoimme tulkita  

onnistuneemme tavoitteessamme. Olemme järjestäneet myös peli- ja bingoiltoja, 

ostaneet lippuja paikallisten urheiluseurojen otteluihin. Sohvia on uusittu niin 

sotilaskotiin kuin ajotoimistoonkin, pelikonsoli hankittu kuten pelejäkin. Yhteistyössä 

Maa- ja kotitalousnaisten kanssa on järjestetty ”Pure perunaa” ja ”Porkkanalla painat 

pidempään” sekä smoothie info- ja maistiaistilaisuuksia. 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

Vuonna 2014 varusmiehet pääsivät testailemaan 

terveellisiä smoothieita Maa- ja 

Kotitalousnaisten Hannele Vetelin antaessa 

vinkkejä 

Pizza maistuu ja syödä saa niin paljon kuin 

jaksaa 

Lisbet Ropo ja Sirkka Ketonen pizzantekijöinä tällä 

kertaa 

 

 



 

 

Sotilaskodin keittiöremontti saatiin valmiiksi 

vihdoin vuonna 2019. Samana vuonna uusittiin 

kassajärjestelmä nykyaikaiseksi. Vuonna 2015 

sotilaskotimme hoitaja Kirsti Ronkka siirtyi 

vapaaehtoissisarten rivistöön ja uudeksi 

kodinhoitajaksi saimme tarmokkaan Anskun, 

Anne-Mari Määtän. Sotilaskodissa ovat 

Anskun lisäksi työskennelleet edelleen Minna 

Lindroos ja Jonna Suorsa. 

 

17 vuotta yhdistyksemme henkilökuljetuksia 

ajanut Volkswagen vaihtui vuonna 2014 uuteen 

Volkswagen Caravelleen. Yhdistyksen sääntöjä 

muutettiin vuosina 2015 ja 2018. 

 

Liikkuva sotilaskoti on ollut MilJazz-

tapahtumissa, rykmentin toimintapäivissä, 

palolaitoksen 112-päivässä, valatilaisuuksissa, 

veteraanien hyväksi järjestetyissä ”Koko kansa 

kävelee” -tapahtumissa sekä koululaisille 

suunnatussa ”Intti tutuksi” -tapahtumassa. 

Munkit ovat maistuneet, missä olemme olleetkin. 

Sotilaskotityön täytettyä 100 vuotta vuonna 

2018 pidimme pop up -sotilaskotia  

Kouvolan keskustassa ja Kouvolan Manskilla olimme myyntipisteinemme myös osana 

Kouvolassa järjestetyn turvallisuustapahtuman ohjelmaa. 

Kokonaisturvallisuustapahtuma Kouvolan kauppakeskus Veturissa oli osa 

Puolustusvoimien 100-vuotisjuhlavuotta ja sinne osallistuimme Korian ja Valkealan 

yhdistysten kanssa yhdessä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirsti Ronkan OHI On -päivä sotilaskodinhoitajana 

koitti tammikuussa 2015. Puikkoihin astui Kirstin 

jälkeen Anne-Mari Määttä 

Sotilaskotityön 100-vuotisjuhlavuoden pop up -

sotilaskoti pystytettiin Kouvolan kävelykadulle ja ketkäs 

ne olivatkaan ensimmäisinä asiakkaina kuin 

varusmiehet. 

Mukana ollaan oltu vuosittain myös ”Koko kansa 

kävelee” -tapahtumassa veteraanien hyväksi. 



 

Vuoden 2017 itsenäisyyspäivän aattona huolehdimme Kouvolan kaupungin ja Pohjois-

Kymen Kadettipiirin järjestämässä koululaisten itsenäisyysjuhlassa munkkitarjoilun 

kaikille koululaisille. ”Munkkien yöhön” sotilaskodissa osallistui joukko sisaria ja olihan 

siellä yksi sotilaskotivelikin, jotka menivät kello 3.00 aamuyöstä sotilaskodissa 

työskentelevien avuksi sokeroimaan ja järjestämään munkit tarjoilukuntoon, jotta ne 

olivat kello 8.00 Kouvolan jäähallissa odottamassa syöjiään. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kouvolan aluetoimiston ja 1. logistiikkarykmentin siirryttyä toisiin tiloihin vuonna 2018 

Kouvolan kasarminmäeltä emme enää hoitaneet heidät kahvitustilaisuuksiaan. Karjalan 

Prikaatin autokoulun taukopaikka muutti Valkealan Jokelasta Kouvolan Tehontielle 

vuonna 2013. Kahvitauon herkutteluhetkistä huolehtivat edelleen sisaremme. 

 

Sisarten osaamista on vahvistettu mm. järjestämällä ensiapukoulutusta, 

hygieniapassikoulutusta, paloturvallisuuteen ja toimimiseen uhkaavissa tilanteissa 

liittyvää koulutusta. Sotilaspastori Markku Viinikainen kertoi meille varusmiesten 

kriisien ehkäisystä ja Maa- ja kotitalousnaisten ”Pohjolan superruuat” -hankkeen 

rahoittamana keskityimme terveellisten, kotimaisista raaka-aineista koostuvien ruokien 

valmistamiseen. MPK:n kurssit ovat myös olleet sisarten suosiossa ja yhdistys onkin 

kannustanut jäsenistöä osallistumaan niihin. Sotilaskotipukeutumisesta ja -merkeistä 

on säännöllisin väliajoin pidetty tilaisuuksia ja uusia sisaria on perehdytetty niin 

järjestön toimintaan ja arvoihin kuin toimintaan omassa sotilaskodissamme. 

 

 

 

”Munkkien yö” Suomen itsenäisyyden 100-vuotispäivän aattona. Tuhannet munkit lähtivät jakoon 

Kouvolan koululaisille jäähallin juhlaan. Valmistus…hillotus…sokerointi…pakkaaminen…roudaus…. ja 

viimeisenä jäähallissa tarjoilu ja pienen myyntipisteen pito. 



 

 

Jäsenten virkistystoimintaa on 

toteutettu monipuolisella 

ohjelmatarjonnalla. Retkiä on tehty 

mm. Viipuriin ja Lemille. Loviisan 

joulukoteihin tutustuimme vuonna 

2019 ja Malmgårdin linnaan kreivi 

Johan Creutzin opastamana 2015. 

Malmgårdin joulumarkkinoilla 

kävimme myös vuonna 

2019.Teatteri- ja konserttiretkiä 

olemme tehneet pääasiassa 

Helsinkiin, mutta myös Lahdessa 

olemme käyneet mm. Frank Sinatra 

100 vuotta -konsertissa ja 

Puolustusvoimien 

varusmiessoittokunnan Jukebox-

konsertissa. Musiikkipanotteiset teatteriesitykset Hämeenlinnassa ovat kuuluneet myös 

ohjelmaan. 

 

 

 

 

 

 

Matkalla Malmgårdiin lounastettiin Sannäsin kartanossa 

Sotilaskotiveli Kalevi Sirénin vetämän kevätretken Salpalinjalle ja Lemille taukokahvit juotiin maastossa. 



 

 

 

Vuonna 2008 aloitetut nojatuolimatkat ruokailuineen ovat jatkuneet myös vuosittain. 

2013 Lieselotte Szilvay vei meidät kävelemään virtuaalisesti pitkin Wienin katuja ja 

muuallekin Itävaltaan ja ruokana nautittiin perinteistä Tafelspitziä ja tietenkin 

itävaltalaisia leivoksia. 2014 Jurie 

ja Minna Schoeman kertoivat 

meille Etelä-Afrikasta ja 2015 

toimittaja Eija Wager Italiasta. 

Seuraavana vuonna piipahdimme 

virtuaalimatkalle Intiaan Markku 

Lemmetyn ja puolisonsa Outin 

mukana. Vuonna 2017 teemana oli 

Unkari, josta kertoi Kouvolan 

Suomi-Unkari -seuran Sirkka 

Uusipaikka. Unkarilaista musiikkia 

soittivat Pekka Ainali ja Arvo 

Saaristo. Vuonna 2018 saimme 

kattavan tiedon Japanista Mira 

Mutrun johdattamana ja vuonna 

2019 oman yhdistyksemme ”Kreikka-ekspertti” 

Leeni Leporanta vei meidät Kreikkaan. 2020 oli 

vuorossa Venäjä ja sen ruokakulttuurista meille 

kertoi Elena Anikushina. Kaikki tilaisuudet on 

pidetty Aikuiskoulutus Taitajassa ja oppilaitoksen 

oppilaat ohjaajineen ovat toteuttaneet meille 

teemaruokailut. Yllämainittujen 

teemaruokailuiltojen lisäksi olemme kuulleet 

kattavan tietoiskun Pohjois-Koreasta siellä monesti 

vierailleen Markku Toimelan kertomana. 

 

 

Vuonna 2015 alussa järjestimme Kouvolan Ässätornin 

saunakabinetissa vapaamuotoisen tilaisuuden, jonka 

tarkoitus oli tutustuttaa jäsenkuntamme uuteen 

puheenjohtajaamme Tiina Uttiin ja uuteen 

sotilaskodinhoitajaamme Anne-Mari 

Määttään.Tilaisuuteen osallistui liki 60 jäsentämme ja 

suuren suosion siivittämänä päätimme tehdä tapahtumasta 

jokavuotisen vuoden aloitustilaisuuden. Ässätornin lisäksi 

olemme tavanneet Kuusankoskella kartano Villa Ruthsissa. 

Valitettavasti koronapandemia on peruuttanut muutamana 

viimeisenä vuotena tapaamisen.  

Yhdistyksemme vietti yhdistymisen 15-vuotispäivää vuonna 

2017 konsertin ja kakkukahvien merkeissä. 

Sotilaskotiliitosta juhlassamme oli hallituksen jäsen Anne-

May Asplund.  

Etelä-Afrikka -illassa Solveig Siiropää, Johanna Pyötsiä ja 

Jurie Schoeman 

Yhdistyksen 15-

vuotisjuhlakonsertissa  2017 

puheenjohtaja Tiina Utti, Anne-

May Asplund Sotilaskotiliitosta ja 

Riitta Jalava. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sotilaskotityön 100-vuotishistoriikin jakotilaisuutta 

yhdistyksemme osalta vietettiin toukokuussa 2018 Kouvolan 

Ässätornin kabinetissa. Vuosiin mahtuu myös veljemme 

Kalevi Sirenin opastus Kouvolan kasarmialueeseen, 

upseerikerhoon sekä Kouvolan tunnettuihin patsaisiin ja 

muistomerkkeihin. Jussi Soini on tutustuttanut meidät 

kuohuviineihin ja samppanjaan sekä joulun ajan viineihin. 

Kimmo Hakanen tuli kertomaan meille rauhanturvatyöstään 

eri puolilta maailmaa. Kulttuurineuvos Eero Niinikoski kertoi 

meille vuonna 2018 Unescon maailmaperintökohteista. 

Samana vuonna Sotilaskotiliiton kunniajäsen Kaija Vesala 

kertoi meille sotilaskotityön historiasta. Ja paljon, paljon 

muitakin teemoja ja vierailijoita on ollut. 

 

Vuoden 2013 syyskokouksessa perustettiin perinnejaosto 

vaalimaan sotilaskotiperinnettä. Jaosto on kerännyt 

tilastotietoja, koonnut lehtileikkeitä ja valokuvia, kutonut 

sukkia läksiäis- ja luennoitsijalahjoiksi. Perinnejaosto oli 

myös pystyttämässä pysyväistä sotilaskotinäyttelyä Utin 

kiltataloon.Vuonna 2022 perinnejaosto on aktiivisena 

järjestämässä sotilaskotikanttiinia viikoksi Kouvolan 

keskustaan tuomaan toimintaamme tutuksi ja ehkäpä 

tuomaan mukavia sotilaskotimuistoja siellä vieraileville 

entisille varusmiehillemme.  

 

Sotilaskotityötä on tehty Kouvolassa 100 vuotta. Sataan 

vuoteen on mahtunut paljon. On ollut sotavuosia ja vuosia 

jolloin varusmiesten ikäluokat olivat suuria ja 

varusmiespalvelusajan kestot 

pidempiä, joka tietysti on 

vaikuttanut myös sotilaskodin 

toimintaan. Vapaa-aikaa on 

nykyään enemmän ja yhteydet 

ulkomaailmaan ovat helpommin hoidettavissa kuin aiemmin, 

jolloin sotilaskoti saattoi olla se ainoa paikka, jossa lähiomaisia 

pystyi tapaamaan ja sotilaskodin puhelinkopit olivat ahkerassa 

käytössä, kun kuulumisia soiteltiin kotiväelle. Sotilaskodin 

merkitys ja tarkoitus on kuitenkin säilynyt samana ja siitä 

emme tingi seuraavana satana vuotenakaan. 

Uunituore sotilaskotityön 100-vuotishistoriikki on jaossa jäsenillemme. Kirsti Särmä toimi ns. 

jakelupäällikkönä. Nostettiin malja rakkaalle harrastuksellemme ja päästiin munkin makuun itsekin. 

Kimmo Hakasella riitti 

mielenkiintoista kerrottavaa 

työssään rauhanturvaajana mm. 

Bosniassa 

Perinnejaoston koostama 

sotilaskotinäyttely Utin 

kiltatalossa 

Lämmin hetki sotilaskodissa 



 

 
PUHEENJOHTAJAT 2003-2022 

 

Arja Vesikallio  2003-2005 

Heli Laukkanen 2006-2011 

Johanna Pyötsiä 2012-2014 

Tiina Utti  2015-2020 

Teija Laine  2021- 

 

 

 

 

 

JOHTOKUNNAN JÄSENET JA VARAJÄSENET 

 

Katja Airaksinen 2003-2007 

Ritva Anttila  2009-2017 (varapj 2012-2017) 

Rauha Halmela 2004-2008 (sihteeri 2004-2008) 

Riikka Hjerppe 2003 (sihteeri 2003) 

Arja Huovila  2019-2021 

Sanna Huuhka 2003-2011,2017-2018 (sihteeri 

2012-2019, jäsensiht. 2003-

2016) 

Riitta Jalava  2003-2005 

Teija Jokinen 2019- 

Seija Juutilainen 2006-2008 

Outi Kailio  2003-2006 

Anika Kankare 2007-2009 

Anna Kellokoski 2006-2016, 2019- (sihteeri 2010-2011, jäsensiht. 2017-) 

Aino Laine  2018 

Teija Laine  2014-2020 (vpj 2018-2020) 

Heli Laukkanen 2005,2012-2020 (sihteeri 2020-2021) 

Leeni Leporanta 2007-2018  

Anita Liljander 2009-2014 

Raija Miettinen 2008-2013 (sihteeri 2009) 

Mari Niemelä 2022- 

Aila Peltonen 2010-2018  

Johanna Pyötsiä 2005-2011,2015-2016 (varapj 2006-2011) 

Arja Pötry  2003-2004 

Liisa Saarinen 2015- 

Solveig Siiropää 2003-2006 (varapj 2003-2005) 

Kirsti Särmä  2017- (varapj 2021-) 

Saara Turkka 2021- 

Tiina Utti  2012-2014 

Teija Vanhala 2021- (sihteeri 2022-) 

Sinikka Yrjölä 2003-2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puheenjohtajat 

Heli Laukkanen, 

Johanna Pyötsiä, 

Arja Vesikallio sekä 

Tiina Utti ja Teija 

Laine 

Hyväntuuliset johtokuntalaiset ja jaostopäälliköt 

valmistautumassa kaksipäiväiseen toiminnan 

kehittämisseminaariin 2017. Kuvassa ylhäältä Riitta Jalava, 

Ritva Anttila, Leeni Leporanta, Kirsti Särmä, Johanna 

Pyötsiä, Heli Laukkanen, Teija Laine, Tiina Utti, Ansku 

Määttä, Sanna Huuhka ja Liisa Saarinen 



 

 
SOTILASKOTILIITON, RITARIKUNTIEN JA PUOLUSTUSVOIMIEN MYÖNTÄMÄT ANSIOMERKIT 

JÄSENILLEMME 2003-2021 

 

Sotilaskotiliiton hopeinen ansiomerkki 

2003 Heli Laukkanen 

2004 Arja Pötry 

2004 Sinikka Yrjölä 

2006 Leeni Leporanta 

2009 Riitta Jalava 

2011 Johanna Pyötsiä 

2014 Anna Kellokoski 

2019 Ritva Anttila 

 

Sotilaskotiansioristi 

2003 Brita Levänen 

2003 Tellervo Saarinen 

2005 Elli Yli-Hynnilä 

2005 Marja Liisa Vento 

2006 Sanna Huuhka 

2006 Ulla Vuorela 

2007 Heli Tohka 

2008 Arja Vesikallio 

2009 Heli Laukkanen 

2009 Lisbet Ropo 

2010 Raija Miettinen 

2010 Keijo Nipuli (yhteysupseeri) 

2010 Sinikka Skaffari 

2011 Sinikka Salakka 

2011 Sinikka Rosilainen 

2011 Kirsti Särmä 

2012  Leeni Leporanta 

2012 Anita Liljander 

2013 Tuula Turklin 

2014 Sirkka Ketonen 

2015 Riitta Jalava 

2015 Leila Sistonen 

2016 Seija Juutilainen 

2016 Johanna Pyötsiä 

2017 Rauha Halmela 

2017 Helena Rämö 

2018 Eine Hasari 

2019 Marja-Terttu Hyppänen 

2020 Aila Peltonen 

2020 Pirjo Virtanen 

2021 Kaarina Kellokoski 

2021 Anna Kellokoski 

Katri Bergholm -mitali 

2015 Heli Laukkanen 

Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan 1 lk mitali 

kultaristein 

2013 Sanna Huuhka 

2018 Kirsti Särmä 

Vapaudenristin ritarikunnan 4. luokan vapaudenristi 

2017 Liisa Sääksjärvi 

Sotilasansiomitali 

2007 Arja Vesikallio 

2017 Sanna Huuhka 

 

  

Mitaleja ja mitalikahveja; Arja Vesikalliolle (2007) ja Sanna 

Huuhkalle (2017)luovutettiin sotilasansiomitalit. Kirsti 

Särmän Valkoisen ruusun ritarikunnan 1 luokan mitalia 

kultaristein juhlittiin 2018 ja Kouvolan kaupungintalossa 

2014 juhlittiin sen vuoden ansio- ja vuosimerkin saajia. 



 

 


